
Администрация Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 16.02.2011 года № 6  

 

О внесении изменений в постановление администрации Буравцовского сельского 

поселения от 25.06.2010 года № 20 «Об экспертизе проектов постановлений и иных 

документов администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района в целях выявления в них положений, способствующих созданию 

условий для проявления коррупции» 

 

В связи с экспертным заключением правового управления правительства 

Воронежской области от 02.02.2011 № 19-49/ 108546П на постановление администрации 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района «Об экспертизе 

проектов постановлений и иных документов администрации Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района в целях выявления в них положений, 

способствующих созданию условий для проявления коррупции» и для приведения 

постановления в соответствие с действующим законодательством, администрация 

постановляет: 

 

 

 

1. В постановление администрации Буравцовского сельского поселения от 

25.06.2010 № 20 «Об экспертизе проектов постановлений и иных документов 

администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления 

коррупции» внести следующие изменения: 

   1) В ПРЕАМБУЛЕ СЛОВА «ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 9 ИЮНЯ 2009Г. № 475 «ОБ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ИНЫХ 

ДОКУМЕНТОВ В ЦЕЛЯХ ВЫЯВЛЕНИЯ В НИХ ПОЛОЖЕНИЙ, СПОСОБСТВУЮЩИХ 

СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРОЯВЛЕНИЯ КОРРУПЦИИ»» ЗАМЕНИТЬ СЛОВАМИ 

«ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 5 

ФЕВРАЛЯ 2010 Г. N 64 «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ 

ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»».  

   2) В пункте 2 слова «экспертизы на коррупциогенность проектов постановлений 

администрации Буравцовского сельского поселения, затрагивающих права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или 

имеющих межведомственный характер» заменить словами «антикоррупционной 

экспертизы принятых нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 

актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения». 

   3) По всему тексту слова «экспертиза на коррупциогенность» заменить словами 

«антикоррупционная экспертиза» в соответствующем падеже. 



2. В Положение об экспертизе проектов постановлений и иных документов 

администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления 

коррупции, утвержденного постановлением администрации Буравцовского сельского 

поселения от 25.06.2010 № 20 внести следующие изменения: 

   1) Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Антикоррупционная 

экспертиза проводится в отношении принятых нормативных правовых актов (проектов 

нормативных правовых актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их 

применения.». 

   2) По всему тексту слова «экспертиза на коррупциогенность» заменить словами 

«антикоррупционная экспертиза» в соответствующем падеже. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава 

поселения                                                                                                                                           

                                       В.М.Путилин 


